Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna Drenasit
Municipality Drenas .
Zyra Kryetarit
Nroof 020 - 246 dat 27 .0 12019

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komungs s& Drenasit né
mbledhjen e mbajtur m& dt ; 27.02.2019

1. Vendim Pér formimin e komisionit pér pérgatitjen e Rregullores pér Organizimin ¢
Punés né Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén e Drenasit,

2, Vendim Pér formimin e komisionit p&r plotésim ndryshimin e Rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba.

3. Vendim Pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit t€ pérkohshém social.
4. Vendim i Planit t& veprimit pér pérmbushje té transparences 2019-2023,

5. Vendim pér ndryshimin té emrit té projektit pér shpenzime kapitale.



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

NrAl-O2od{zsAt. 27 012019

Nga :Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés- z.Labinot Halilaj

Pér: Kryetarin e Komunés z.Ramiz Lladrovei

LENDA: Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Komunés s& Drenasit "
mbledhjen ¢ mbajtur mé dt : 27.02.2019

1. Vendim Pér formimin e komisionit pér pérgatitjen e Rregullores pér Organizimin e
Punés n& Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén e Drenasit.

2. Vendim Pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér
Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba,

. 3. Vendim Pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit t& pérkohshém social,
4, Vendim i Planit té veprimit pér pérmbushje té transparences 2019-2023,

5. Vendim pér ndryshimin té emrit t& projektit pér shpenzime kapitale.



Republika ¢ Kosovis
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr f2. 02e- Mf2.57  dt. 272 2019

Duke u bazuar n& nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(“Gaz.Zyrt.e Republikés s¢ Kosovés’”), nenit 34.6 nénpika f t& Statutit € Komun&s sg
Gllogocit t& aprovuar n& vitin 2008, Kuvendi i Komunés s& Drenasit n& mbledhjen e mbajtur
me dat€ 27.02.2019 aprovoi kété: -

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér pérgatitjen e Rregullores pér Organizimin e Punés né
Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén e Drenasit

Neni 1

Mé kété Vendim formohet Komisioni pér pérgatitjen e Rregullores pér Organizimin e Punés
né Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén e Drenasit né pérbérje prej shtaté (7)
anétaréve, té cilin Komision ¢ pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t& cilét i
propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjekiet ¢
ndryshme t& pérfaqésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga shoqgéria civile i propozuar nga
Kryetari i Komunés si vijon: '

. Laura Vrellaku- anétar nga ekzekutivi

. Hazir Elshani- anétar nga ekzekutivi

. Mehdi Kurrumeli- anétar nga ekzekutivi

Arta Xhylani- anétar nga kuvendi

Nexhmedin Balaj-anétar nga kuvendi

. Sabrije Kukaj- anétar nga kuvendi dhe

. Arben Nika- pérfaqésues nga shoggria civile, anétar,

Neni 2

Punés né& Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén e Drenasit, duke respektuar
procedurat e parapara ligjore.



Komisioni pér ndryshimin pér pérgatitien ¢ Rregullores pér Organizimin e Punés né
Institucionet Edukative - Arsimore né Komunén ¢ Drenasit, punén ¢ tyre duhet ta kryejng& me
profesionalizém t& lart dhe pérkushtim.

Neni 3
Komisioni p&r pérgatitjen e Rregullores pér Organizimin e Punégs né& Institucionet Edukative -
Arsimore né Komunén ¢ Drenasit, i dérgon Kuvendit t&¢ Komunés pér aprovim kéto
ndryshime, pas pérfundimit t& gjitha procedurave t& parapara me ligj.

Neni 4

Mandati i kétij komisioni vazhdon deri n& aprovimin e k&saj Rregullore nga ana e Kuvendit
t& Komunés s€ Drenasit.

- Nenis

Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t¢ ligishmeris€ nga
MAPL-ja dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Kon




Republika e Kosovis
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr {2 o2 f{7 e dt. 2 7. ©; 2019

Duke u bazuar nw nenin 11, 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2 shkronja C ,nenit 40 pika 40,2
shkronja e t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 2 paragrafi 3, nenit 8, 10,
12, 14, 15 dhe 18 & Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, UA i MMPH nr.
14/2015 dhe UA i MMPH nr. 01/2017, Ligjit Nr.05/L.-100 pér Ndihmén Shtetérore, nenit 59
t& Statutit t& Komunés s& Gllogocit, Kuvendi i Komunés s& Gllogocit né mbledhjen e mbajtur
me daté 27.02.2019 aprovoi kété:

VENDIM |
Pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba

Neni 1

ME kété Vendim formohet Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba n& pérbétje prej shtaté (7) anétaréve, té cilin Komision e
pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés t& cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre
(3) andtar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme t& pérfaqésuar né Kuvend, dhe
nj€ (1) anétar nga shoqéria civile i propozuar nga Kryetari i Komunés si vijon:

1. Shehrije Mustafa- anétar nga ekzekutivi

2. Hamdi Krasniqi- anétar nga ekzekutivi

3. Ruzhdi Lestrani- anétar nga ekzekutivi

4, Hamit Kastrati anétar nga kuvendi

5. Petrit Sinani- anétar nga kuvendi

6. Burim Bujupi - anétar nga kuvendi dhe

7. Visar Gashi- pérfaqésues nga shogéria civile, anétar,

Neni2

Komisioni ka p&r detyré t& béjé propozimin ¢ plotésim ndryshimit t& Rregullores pér Taksa,
Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, duke respektuar procedurat e parapara ligjore.

Neni 3



Komisioni pér ploté€sim ndryshimin ¢ Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba,
punén e tyre duhet ta kryejné me profesionalizém t& lart dhe p&rkushtim.

Neni 4

Komisioni pér plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba, i
dérgon Kuvendit t&¢ Komunés pér aprovim kéto ndryshime, pas pérfundimit t& gjitha
procedurave t& parapara me ligj.

Neni 8

Mandati i k&tij komisioni vazhdon deri né aprovimin e kétyre ndryshimeve nga ana e
Kuvendit t& Komunés s& Drenasit.

Neni 6

Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligjshmerisé nga
MAPL-ja dhe 7 dit€ pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nl‘yﬂ%« Y20 Ad D dt. 77 .o 2019

Duke u bazuar nw nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(“Gaz.Zyrt.e Republikés s&¢ Kosovés’’), nenit 34.6 nénpika f t& Statutit t& Komunés sé&
Gllogocit t& aprovuar né vitin 2008, Programit Komunal tre Vjegar pér Banim, Kuvendi i
Komun&s sé Drenasit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 27.02.2019 aprovoi kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit té pérkohshém social

Neni 1

Mg kété Vendim formohet Komisioni pér ¢éshtjet ¢ banimit 8 pérkohshém social né
pérbérje prej shtats (7) andtaréve, & cilin Komision e pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi i
Komunés té cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga
subjektet e ndryshme t& pérfagésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga shogéria civile i
propozuar nga Kryetari i Komunés si vijon:

1. Lumturie Kiqina - anétar nga ekzekutivi

2. Besart Bajrami- anétar nga ekzekutivi

3. Jeton Prokshi- anétar nga ekzekutivi

4. Naim Xheli- anétar nga kuvendi

5. Elmi Shala- anétar nga kuvendi

6. BeqirKigina- anétar nga kuvendi dhe

7. Jetmira Morina- pérfaqésues nga shogqéria civile, anétar,

Neni 2
Komisioni ka pér detyrg t€ b&j€ vlerésimin e gjendjes ekonomike t€ familjeve me gellim t&

vazhdimit ose ndérprerjes s& kontratave, pérpilimin e listés pérfituese, largimin ¢ familjeve
qé€ nuk plotésojné kriteret dhe ¢éshtje tjera t€ banimit t€ p&rkohshém social.

Neni 3



Komisioni pér ¢éshtjen e banimit t& pérkohshém social n& Komunén e Drenasit, punén e tyre
duhet ta kryejné me profesionalizém té lart dhe pérkushtim.
Neni 4

Ky komision ka pér obligim q& p&r punén e tij t’i raportoj Kuvendit t& Komun&s s& Drenasit
¢do 6 mua,j.

Neni 5

Mandati i kétij komisioni &sht& 3 vjegar, né pérputhje me Programin Komunal pér Banim.
Neni 6

Ky vendim hyn ng ‘fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligjshmeris€ nga
MAPL-ja dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Kryesuay] i Kiivendit 8s ‘
Wﬂfmw >
Libinot Halilaj [




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ¢ Drenasit (Gllogocit)
Kuvendii Komunés

Nr 2 o050 Af250dt £Z. 2 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/2008), nenit 34 pika 34.6
té Statutit t& Komunés dhe nenit 15 pika 1 té Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.
04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe legjislacionin tjetér né fuqi, Kuvenditi
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté:27.02.2019 miratojé kété:

VENDIM
I Plani té veprimit pér pérmbushje t& transparences 2019-2023.

Neni |

Ky vendim ka pér géllim aprovimin e planit p&r pérmbushjen e transparences
2019-2023 né Komunén e Drenasit

Neni 2

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset zyra e Kryetarit dhe drejtorité
pérkatése profesionale t&€ Komunés

Neni 3

Ky Vendim hyne né fuqi 15 dit€ nga dita 1egjlstr1m1t dhe vle1esmut té ligj shmeuse
nga MAPL-ja sidhe 7 dité pas pubhklmlt ne




REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Kuvendi i Komunés
Nr. /(2 % f42s5e  dtoo 7. g 2019

PLANI
I VEPRIMIT PER PERMBUSHJEN E TRANSPARENCES NE KOMUNE 2019-2023

SHKURT, 2015



Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe 40 t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/2008), nenit 34 pika
34.6 té Statutit t& Komunés dhe nenit 15 pika 1 t& Udhé&zimit Administrativ
(MAPL) nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna dhe legjislacionin tjetér ne
fuqi, Kuvendit i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté:27.02.2019 miratojé

kété:

...... ' p ]_,AN
TE VEPRIMIT PER TRANSPARENCE NE KOMUNE PER VITET 2019-2023

Hapat konkreté, gé Kuvendi i Komunés sé Drenasit do té€ ndérmarré né funksion
té& pérmbushjes sé Planit t& Veprimit dhe rekomandimeve té ekzekutivit té
Komunés pérfshijné objektivat si né vijim: |

1. Objektivi i paré i pércaktuar né kéié plan ka té beje me mbledhjet e
rregulita t& Kuvendit t& Komunés dhe té& Komiteteve tjera. Né kété
objektiv parashikohet:

1.1 Njoftim pér mbledhjet e rregullta t& Kuvendit t& Komunés dhe komiteteve pérmes
fages zyrtare, rrjetet sociale né medie té shkruara dhe elektronike, mbi vendin e mbajtjes
sé mbledhjes me agjendé.

1.2 Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit
pér t& publikuar njoftimin, s& paku shtaté { 7) dité pérpara mbajtjes sé mbledhjes.
1.3 Mbledhjet e Kuvendit do té pércillen online pérmes fages zyrtare té Komunés dhe

teleprezencés pér monitorim nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe kanalit
té YouTube.

1.4 Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal shtaté (7)
dité pune para mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit.

2. Mbledhjet e jashtézakonshme t& Kuvendit t& Komunés.

2.1 Njoftim pér mbledhjet e Jashtezakonshme té Kuvendit t& Komunés pérmes éeb- faqes” ,
zyrtare né medie té shkruara/elektronike, rrietet sociale mbi vendin e mbajtjes sé
mbledhjes me agjendé.

2.2. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit
pér té publikuar njoftimin sé paku tre (3) dité para mbajtjes s&€ mbledhjes.

2.3 Mbledhjet e jashtézakonshme do té pércillen online pérmes fages zyrtare t& Komunés
dhe teleprezencés pér monitorin nga Ministria e Administrimit dhe Pushtetit Lokal dhe

kanalit t& YouTube.

2.4 Kryesuesi i Kuvendit njofton Ministring e Administrimit dhe Pushtetit Lokal tre (3) dité
pune para mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit.



3. Konsultimi me publikun, ku parashikohet t& kété:
3.1 konsultimi pér buxhet,
3.2 konsuitimi pér zhvillim ekonomik lokai,
3.3. konsultimi pér planifikim hapé&sinor,
3.4, konsultimi pér investime,
3.5. konsultimi pér t& hyra komunale dhe
3.6. konsultimi pér ¢éshtje tjera né interes té pérgjithshém.

3.7. Aktiviteti i njoftimit béhet nga sekretaria e Kuvendit dhe njoftohet Zyra e Informimit sé
paku dy {2) Javé para mbajtjes sé konsultave me publikun dhe publikohet né éeb-faqe
zyrtare t& komunés, né media té shkruara dhe elektronike, né rrjete sociale si dhe né
vendet e frekuentuara.

4. Takimet me publikun, ku parashikohet:

4.1. Komuna, pérkatésisht Kryetari i Komunés, do t& mbajé sé paku dy (2) takime me
publikun gjaté vitit {njéri né fund té gjashtémuijorit t& paré dhe tjetri né fund té vitit fiskal),
pér céshtje té interesit t& pérgjithshém, né té cilin takim mund t& marré pjesé secili
person apo organizaté me interes né Komuné.

4.2. Pérvec kétyre dy takimeve me gytetar&, Komuna mund t& mbajé edhe takime tjera me
publikun gé& do t& shqyrtohen objektivat e parapara né pikén tre (3) t& kétij Plan Veprimi,

4.3, Aktiviteti i njoftimit béhet nga kabineti i Zyrés sé Kryetarit, pérkatésisht nga Zyra e
Informimit, sé paku dy javé pérpara mbajtjes sé takimit me publikun dhe publikohet né
Beb-fage zyrtare t& Komunés, né media, vende té frekuentuara si dhe né rrjetin social.

5. Takimet dhe intervistat e Kryetarit t& Komunés me qytetaré, 0JQ, dhe
gazetare.

5.1. takime né formé debati me gytetarég,
5.2, takime pyetje dhe pérgjigje,

5.3. intervista, konferenca pér media dhe

me qytetaré.

5.5. Aktiviteti i njoftimit béhet nga shefi i kabinetit t& kryetarit dy javé para, pérmes Zyrés
s& Informimit, pér njoftimin e agjendés dhe vendin e mbajtjes sé takimeve.

6. E drejta e gasjes né dokumente publike.

6.1, Kérkesa pér qasje né dokumente trajtohet nga secili organ i Komunés qé posedon
dokumentin duke mbiké&qyr informatén,

6.2. Organi komunal ndihmon kérkuesin pér gasje né dokumente publike aq sa éshté e
mundshme pér té identifikuar dokumentin e kérkuar dhe trajtimi béhet né ményré té



barabarté.

6.3, Aktiviteti i njoftimit béhet nga zyrtari i caktuar nga Organi brenda (7) ditésh dhe
mund té vazhdohet deri né 15 dité,
6.4 Njésia/zyra pér Informim béné pranimin dhe shqyrtimin fillestar té kérkesave pér gasje
né dokumente publike dhe i adreson ato tek njésia ku gjendet dokumenti/informata, dhe
pas marrjes sé& dokumenteve/informatés, né pajtueshméri me Lligjin Nr.03/L-2015 pér
Qasje né Dokumente Publike e dérgon té kérkuesi.

6.5 Kérkesat pér qasje né dokumente publike mund té parashtrohen né ményré té
drejtpérdrejté apo pérmes kérkesés me shkrim ose né formé elektronike dhe fillimisht i
adresohet zyrtarit pér shgyrtimin fillestar té kérkesave pér gasje né dokumente publike,
pastaj zyrtari né fjalé e pércjell tek organi/njésia ku &shté dokumenti.

7. Shqyrtimi i kérkesave pér informim, iniciativat gytetare dhe peticionet.

7.1, Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do té trajtohen drejtpérdrejté
apo pérmes ké&rkesave me shkrim.

7.2, Kérkesat pér informim, nismat qytetare dhe peticionet do té shgyrtohen nga Kuvendi i
Komunés, brenda afatit prej 60 ditésh,

7.3. Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit dhe i pércjellét Zyrés sé
Informimit p&r publikimin e njoftimit.

8. Publikimin e akteve komunale.

8.1. Té gjitha Rregulloret, Vendimet dhe dokumentet tjera té Kuvendit té Komunés,
publikimi i té cilit nuk kufizohet sipas Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike, b&het publike
dhe té qasshme pér publikun pas vlerésimit té ligjshm&risé nga MAPL.

8.2, Té gjitha k&to akte nénligjore dhe dokumentet tjera publikohen né éeb fagen zyrtare
té Komunés, pas pesémbédhjeté {15) ditésh pas regjistrimit né MAPL, ndérsa dokumentet
tjera pas hyrjes né fugi.

8.3 Aktiviteti i njoftimit béhet nga Sekretaria e Kuvendit, ndérsa publikimi i dokumenteve
né nga Zyra e Informimit,

9. Freskimin e fages zyrtare té Komunés.

9.1 Mirémbajtja e éeb fages zyrtare duhet té jeté funksionale ashtu si¢ e pércakton
Udhé&zimi Administrativ nr.01/2015. _
9.2 Pérgjegjésiabé? hnirémbajtjen e éeb f;a-q'é's s& Komunés éshté e"z_!\/'fés sé Informimit dhe
Zyrés sé IT-sé.

10. Qasjen e shérbimeve pér qytetaré né ményré transparente dhe té shpejte.

10.1 Léshimi e certifikatave dhe ekstrakteve té lindjes, certifikata té vdekjes, certifikata té
martesés, certifikata té statusit martesor, déshmi gé personi éshté gjallg, déshmi pér
vdekje, regjistrimi i lindjeve, regjistrimi i vdekjeve etj.

10,2 Té gjithé formularét pér ofrimin e shérbimeve té gytetaréve sipas pikés 10.1 duhet té
publikohen né éeb-fagen zyrtare ku qytetari té keté gasje dhe informata pér realizimin e té
drejtés sé tij.



10.3 Zyra e Gjendjes Civile &shté njési prodhuese e tyre dhe furnizuese pér palén
kérkuese, Ndérsa pér publikimin e formularéve éshté pérgjegjése zyra e IT-s&.

11. Prokurimin transparent. Né kété kuadér parashikohen:
11.1 Njoftimi pér kontraté,
11.2 Njoftim pér dhénien e kpntratés,
11.3, Njoftim pér shpallje té tenderéve,
11.4, ij_ﬂim pér anulim,
11.5 Njoftim pér informata shtesé‘,l
11.6 Njoftim pér nénshkrimin e kontratés
11.7 Kontratat e nénshkruara

11.8 Pérgjegjése pér pérgatitjen e dokumenteve éshté Zyra e Prokurimit, ge po ashtu
dérgon pér publikim ne E-prokurim, pérkatésisht né KRPP dhe né éeb fage t& Komunés tek

linku i Prokurimit.

11,9 Secili qytetaré e ka mundésiné té hyjé né ueb fagen e KRPP-s& (E-prokurimi),
njoftimet-prokurimet (kérkim i avancuar) dhe ne bazé késaj zgjidhet autoriteti dhe njoftimi
pér cka &shté i interesuar. Po ashtu edhe né &eb fagen zyrtare t& Komunés tek linku i
Prokurimit dhe té informohet pér té gjitha procedurat.

12, Procedurat e punésimit transparent pér qytetaré.
12.1 Shpallja e konkurseve,
12.2 Njoftimi pér pérzgjedhjen e kandidatéve,
12.3 Njoftimi pér anulimin e konkursit,
124 Rishpa!lja, apo vazhdimi i konkursit,
12.5 Avancimet brenda institucionit,

12.6 Pérgjegjés pér kompletimin e procedurave té rekrutimit te shérbimit civil &shté Zyra e
Personelit, ndérsa pér publikimin e tyre Zyra e Informimit.

12.7 Publikimi i t& gjitha procedurave né shérbimin civil publikohen:-né éeb-fage zyrtare té
komunés, né objektin e Komunés, né media té shkruara dhe atyre elektronike. Publikimi
duhet & jeté edhe te institucionet pérgjegjése pér shérbimin civil.

13. Rritja e bashképunimit me shogériné civile dhe besimit té publikut pér
hartimin e akteve né Komuné. Pér té pérmbushur kété objektiv, plani i veprimit
parashikon ndér té tjera:

13.1 Ngritjen e vetédijes pér mbrojtjen e té drejtave t& kategorive té veganta si fémijét,

graté, personat me aftési t& kufizuara etj., té cilét né bashképunim me organizatat e
shoqérisé civile dhe partnerét socialé do té kené n& gendér té vémendjes problematikat e

kétyre grupeve.

13.2 Organizimin e takimeve me shogériné civile pér rritjen e bashképunimit pér té



evidentuar rrugét dhe ményrat e bashképunimit.

13.3 Pérmirésime sipas nevojés né Rregulloren e Kuvendit pér afatet e konsultimit té
projekt-akteve me organizatat e shoqérisé civile dhe caktimin e rregullave shtesé pér
bashképunimin dhe qasjen e organizatave té shoqérisé civile né punimet e Kuvendit té
Komunés. '

13.4 Ndihma tjetér pér organizatat e shogérisé civile dhe partnerét socialé,

13.5 Publikimi i projekt-akteve né fagen e internetit, si dhe t& relacioneve dhe
propozimeve pérkatése. ' o

14. Forcimi i rolit mbikéqyrés té Kuvendit t& Komunés.

14.1 Zbatimi i dispozitave ligjore dhe akteve tjera g&é mundésojné kontrollin e Kuvendit
ndaj Ekzekutivit lidhur me zbatimin e politikave dhe buxhetin vjetor komunal.

14.2 Caktimi i pikave té vet;'anté né seanca té KK-sé-péf' pyetje drejtuar ekzekutivit pér
géshtje té caktuara me interes publik.

14.3. Pérfshirja e raporteve té ndryshme té institucioneve dhe organizatave qé lidhen me
planin e veprimit t& punés sé& Kuvendit, e

15. Fotcimi i kapaciteteve administrative t& Kuvendit dhe Komunés si térési.
15.1 Parashikimin e njé buxheti té veganté pér trajnimin e administratés.
15.2, Rritjen e kapaciteteve pér shérbimin e teknologjisé sé& informacionit.

© 15.3 Sigurimin e buxhetit nga donacionet p&r kompensimin e njé numri té caktuar té stafit
késhillédhénés pér Kryetarin e Komunés, Kryesuesin e KK-sé eti. ’

16. Numeracioni pa pagesé pér t'i dhéné qytetaréve informata lidhur me
shérbimet q& i ofron Komuna si dhe pér té& paragitur kérkesé apo ankesé dhe e-
maili zyrtar i Komunés, ' '

16.1 Pérmes kétij numéracioni (080013050} pa pagesé qytetarét do t& ken& mundésiné té

paragesin kérkesat apo ankesat e tyre lidhur me geverisjen lokale dhe pér qéllime té
marrjes sé informatave pér shérbimet qé ofron Komuna. '

16.2 Numeracioni 8shté nén mbikéqyrjen e Drejtorisé sé Administratés

16.3 Po ashtu qytetarét do té ken& né shérbim edhe e-mailin zyrtar t& Komunés
(k_omuna.drenas@rks-gov.net) ku qytetarét mund té shkruaj dhe té adresojné pyetje secilit
punonjés brenda Komunés, T ' I

17. Plani i transparencés &shté pér katér (4) vite, sipas Udhi.-i-zirhit
Administrativ (MAPL) nr.04/2018, por i njéjti mund té ndryshohet - dhe

plotésohet sipas nevojés.
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Pérvec dy takimeve
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. /2 400 - 47077  Dt2Z O 2019

Duke u bazuar né nenin 11,12 dhe nenin 40, paragrafi 2.Pika (b) dhe (c) t& Ligjit nr,
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe nenit 34 pika 34.6 nén (c) t€ Statutit 1€ Komunés s&
Drenasit, Kuvendi i Komungs n& mbledhjen e veté t& mbajtur me date 27.02.2019 miratoj kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM TI EMRIT TF PROJEKTIT PiER SHPENZIME KAPITALE

Neni 1
Me kété Vendim, miratohet ndryshimi i emrit t& projektit nga “ Mirémbatja e
kamerave né qytetin e Drenasit” , né “ Zgjerimi i rrjetit dhe mirémbatja e kamerave né
Komunen e Drenasit , nga shpenzimet kapitale t& programit buxhetor t& Drejtoratit pér
shérbime Publike dhe Emergjencé

Neni 2

Viera buxhetore dhe kodi i projektit mbetet ¢ njéjté siq ka gené me herét né vler€ prej 5,000.00
Neni 3

Pér zbatimin e kwtij vendimi do t& kujdeset:Kryetari i Komunés ,Drejtorati pér Buxhet e

Financa dhe Drejtorati pér Shérbime Publike dhe Emergjencé

Neni 4 :
Ky vendim hyn ng fugi 15 dit¢ nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligjshmerisé¢ nga MAPL-ja
dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés




